
 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KAUNO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: K. Petrausko g. 24, LT-44156 Kaunas, tel. (8 37) 33 16 88, faks. (8 37) 33 16 80,  
el. p. kaunas@nvsc.lt 

 

Kauno apskrities savivaldybių visuomenės 

sveikatos biurų direktoriams 

 

Kauno apskrities savivaldybių  

gydytojams 

 2023-03- Nr. (2-13 16.1.1 Mr)2-  

    

    

 

 

    

DĖL INFORMACIJOS TĖVAMS APIE VAIKŲ SKIEPIJIMĄ NUO ŽMOGAUS 

PAPILOMO VIRUSO INFEKCIJOS PATEIKIMO IR SKLAIDOS 

 

Informuojame, kad vykdant Kauno apskrities skiepijimo apimčių didinimo plano 1.1. ir 1.4. 

papunkčių nuostatas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau – NVSC) Kauno departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus specialistai parengė 

informaciją tėvams apie vaikų skiepijimą nuo žmogaus papilomos viruso (ŽPV) infekcijos. 

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepijimų 

kalendoriaus1 nuostatomis nuo 2023-02-01 pradėtas ir 11 m. berniukų skiepijimas nuo ŽPV. 

Skiepijami berniukai, kuriems 2023-02-01 sukako 11 arba 11 metų sukaks vėliau, t. y. gimę po 2011 

m. vasario 1 d.  

Nuo 2023-02-01 visų neskiepytų vaikų skiepijimui nuo ŽPV bus naudojama devynvalentė 

ŽPV vakcina. Skiepijimo schemą sudaro dvi ŽPV vakcinos dozės, tarp pirmos ir antros ŽPV dozių 

turi būti ne trumpesnis kaip 6 mėnesių laikotarpis. 

Siekiant užtikrinti teisingos, įrodymais grįstos informacijos sklaidą tėvams, jos pasiekiamumą 

ir suprantamumą maloniai kviečiame bendradarbiauti ir pagal galimybes paskelbti pateikiamą 

informaciją Kauno apskrities savivaldybių visuomenės sveikatos biurų, ugdymo įstaigų interneto 

svetainėse, elektroniniuose dienynuose (Tamo ir pan.), socialiniuose tinkluose. 

Dėkojame už konstruktyvų bendradarbiavimą. 

 

PRIDEDAMA. Informacija tėvams apie vaikų skiepijimą nuo žmogaus papilomos viruso 

(ŽPV) infekcijos, 2 lapai. 

 

 

Kauno departamento direktorius                                                                           Aurimas Raulinaitis 

 

 

 

Rima Gabrielaitė, tel. (8 658) 29718 rima.gabrielaite@nvsc.lt 

                                                
1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018-08-29 įsakymas Nr. V-955 „Dėl Lietuvos Respublikos vaikų 

profilaktinių skiepijimų kalendoriaus patvirtinimo“ 


